marzo 4 de 2009, a la cual se hará mención más adelante en la presente sentencia.   

B. Documentos relevantes cuya copia obra dentro del expediente.

1. Resolución N° 547, de julio 12 de 1991, por medio de la cual el Banco Cafetero reconoce la
pensión de vejez al señor José Tomas Abril Saboyá, “equivalente a la suma de SESENTA Y UN
MIL SEISCIENTOS UN PESO CON 72/100 M/CTE. ($61.601.72)” (fs. 39 a 42 cd. inicial).

2. Comunicación de enero 3 de 2007, remitida por el Gerente Liquidador del Banco Cafetero a
los pensionados de la entidad, expresando el ánimo de reajustar las pensiones e invitando “a
todos los pensionados que se consideren beneficiarios del régimen de transición que consagra la